**E**t accedunt ad eū iacob; et  
 iohannes filij zebedee. dicentes.  
**M**agister uolum' ut q̄dcumq;  
 petierim' hoc facias nob. At ille  
 dixit. Quid uultis ut faciam  
 uobis. Et dixerō. Da nobis ut  
 un' ad dextram tuā. i ali' ad sinis-  
 trā tuā sedeam' in gloria tua.

**M**atheus scribit hec matrem filiorum zebedei dominum postulasse pro illis; et marcus ipsorum desiderium atque consilium uolens apertis legentibus. tacet de inueniente matre: et ipsos potius dicit postulasse. quod ipsorum rogatu pro matre nouerat esse postulatum. Denique dominus secundum utrumque euangelistam: non matri sed ipsis respondit.

**N**escitis quid petatis. Potestis bibere calicem quem ego bibo. aut baptismum quo ego baptizor baptizari? At illi dixerunt ei. Possimus?

**N**esciunt quod petant. qui sedentes a domino quam nondum merebatur inquirunt. Jam enim delectabat eos culmen honoris: sed pro uia habebat exercere laboris. Desiderabant regnare sublimiter cum christo: sed prius erat pati pro christo humiliter. Nomine enim calicis siue baptismi passionem designat martyrii: quo et ipsum et illos dicebat consummari. Unde et alibi de sua passione loquitur. Baptisma autem habeo baptizari: et quomodo coartor usque dum perficiatur. Et

eidem passioni appropians orabat dicens. Pater si uis: transfer calicem istum a me.

**I**hesus autem ait eis. Calicem quidem quem ego bibo bibetis: et baptismum quo ego baptizor baptizari.

**Q**uertitur quomodo in uinum. Calicem martyrii zebedei filii iacob uidelicet et iohannes biberunt. aut quomodo baptismum domini fuerunt baptizati: cum scriptura narret iacobum tantum apostolum ab herode capite truncatum: iohannes autem propria morte uitam finire. Sed si legamus ecclesiasticas historias in quibus fertur quia et ipse pro martyrio sit missus inferuentis olei dolium: et idem ad suscipiendam coronam christi athleta processerit. statimque religatus in pathmos insula sit: uidebimus martyrio animam non defuisse. et bibisse iohannem calicem confessionis quem et tres pueri in camino ignis biberunt. licet persecutor non fuderit sanguinem. Quod autem subiungit.

**S**edere autem ad dexteram meam uel ad sinistram. non est meum

**dare uobis. s; quib' paratu est.**

**S**ic intelligendu est. Regnu ce-  
lor no est dantis: s; accipientis.  
Non est eni psonaru acceptio  
apud dm: s; quicunq; tale se pre-  
buerit ut regno celoz diggi sit:  
hic accipiet qd non psona sed  
uite paratu est. Si itaq; tales  
estis qui osequamini regnu ce-  
lor qd pater meus triumphanti-  
bus & uictorib' pparauit: uos  
quoq; accipietis illud. Item no  
est meu dare uobis s; quib; pa-  
ratum e: non e meu dare sup-  
bis. Hoc eni adhuc erant. Sed  
si uultis accipe illud: nolite  
esse qd estis. Alijs paratu est: &  
uos alij estote: & uobis paratu e.  
Quid est alij estote: Prus hu-  
miliamini: qui uultis exalta

**E**t audientes decem: **S**ri.  
cepunt indignari de iacobo &  
**D**ecem apli no in **S**iohanne  
dignantur matri filioz zebedei:  
nec ad muliere audacia referit  
postulationis s; ad filios. q' ig-  
norantes mensura sua immo-  
dica cupiditate exarsert: qb;  
& dñs dixerat. nescitis qd pe-  
tatis.

**I**hesus aut' ait illis. Scitis qa  
hi qui uident' principari genti-  
bus dñant' eis: & principes eoz  
potestate habent ipsoz. No ita  
est autem in uobis. & ceta.

**H**umilis magister & mitis nec  
cupiditatis imodice duos argu-  
it postulantem. nec de re reliqs  
indignationis increpat & luoz:  
s; tale ponit exemplū quo do-  
ceat eū maiore esse qui minor  
fuit: & illum dñm fieri q' om-  
niū seruus sit; frustra g' aut  
illi imoderata quiesierant. aut  
isti dolent sup maior' desiderio:  
cū ad sublimitatē uirtutū nō  
potentia s; humilitate ueniat.  
Deniq; pponit exemplū: ut  
si dicta paruipendent. erubes-  
cerent ad opa: & dicit.

**N**am & filius hominis n̄ ue-  
nit ut ministrat' ei: s; ut mi-  
**N**ota quia cre **S** ministraret.  
bro dixim' eum qui ministrat:  
filiū appellari hominis.

**E**t dare animā suā redemp-  
tionem p multis. **Q**uādo  
formā serui accepit. ut pro  
mundo sanguinē funderet.

.xxxiii.

Et n̄ dixit dare animā suam re-  
demptionē p̄ omnib; s; p̄ multis:  
id est p̄ his qui credere uoluerunt.

**E**t uenit iherico. Et p̄ficiē-  
cente eo de iherico & discipu-  
lis eius ⁊ plurima multitudine:  
filius timēi barthumeus cecus  
sedebat iuxta uia mendicans.

**M**atheus hoc loco ⁊ cetera.  
duos uia sedentes & ad dñm  
clamantes cecos dicit eē illu-  
minatos. lucas autē cū appro-  
pinquaret iherico pari ordine  
illuminatū ab eo cecū esse per-  
hibet. Vbi nemo sane sapiens  
aut uerū euglīstas s̄met con-  
traria scribere: s; aliū scribere  
plenus quē alter omisit. Ad  
ū matheo referente q̄a dñs  
duos illuminauit cecos. mar-  
cus unū ponere maluit illu-  
minatū. cui tam̄ alterū affu-  
isse n̄ negat. intelligendū ē  
unū eorū fuisse notissimū: q̄d  
ex hoc etiam satis apparet q̄a  
⁊ nom̄ eius & pat̄s eius marc⁹  
⁊ memorauit. q̄d intot̄ sup̄ius  
sanatis a dño nō facile occurrit:  
nisi cū iairū archisynagogū

etiā nomine expressit: cui filiā  
resuscitauit ih̄c. In quo etiam  
magis iste sens⁹ apparet: q̄a et  
ille archisynagog⁹ utiq; in loco  
illo nobilis fuit. P̄culdubio ita-  
q; bartumeus iste timēi filius  
ex aliqua magna felicitate de-  
iect⁹. notissim⁹ & famosissim⁹  
miserie fuit: q̄a nō solū cecus  
uerū etiam mendic⁹ sedebat.  
Hinc ē q̄ quod ip̄m solū uoluit  
⁊ memorare marc⁹: cui illumi-  
natio tā clarā famā huic  
miraclo gparauit. q̄m illius  
nota calamitas. Ceci ḡ quos  
dñs ad se clamantes illumi-  
nauit. homines s̄t uere luci  
quē xp̄c est in se: s; ip̄so do-  
nante ad cognoscendā ⁊ fiten-  
damq; suā cecitatē. ac peten-  
dā ueritatis lucē compuncti.  
Iherico autē quod int̄pretari  
dicit luna: defectū m̄e muta-  
bilitatis ac mortalitatis sig-  
nificat. Ad ex illa maxime  
euglīj parabola claruit. ubi  
homo descendens ab iherlm̄ i  
iherico incidit in lat̄nes: et  
uulnerat⁹ ab eis & despoliat⁹